یکی از این دو غیاث‌الدین علی فریومدی نویسنده ذیل مجمع‌الانساب محمد شبانکاره است که اطلاعات قلیل و کوتاه و خشکی درباره سربداران بدست می‌دهد. سال و ماه وقایع سال‌های ۱۳۳۰ الی ۱۳۴۰ میلادی (۷۳۱ تا ۷۴۳ هـ) که در اثر وی ذکر شده شایان کمال توجه است. ولی سال و ماه‌هایی که درباره وقایع سال ۱۳۵۰ (۷۵۱ هـ) آورده بالکل نادرست است. و مصنف مزبور به هیچ وجه درباره وقایع و اقدامات کسانی که در حوادث یاد شده شرکت داشته‌اند اظهار نظر نمی‌کند. ابن بطوطه جهانگرد عرب (در حدود سال ۱۳۴۰ میلادی ۷۴۱ هـ)^۱ اطلاعات اندک ولی خواندنی درباره سربداران خراسان نقل می‌کند که بلاشک از دشمنان ایشان یعنی فتودالهای بزرگ و روحانیون سنی ناشی گشته است. شخص ابن بطوطه نیز سنی متعصب و قشری مالکی بوده و با وحشت و هراس از شیعیان سربدار سخن می‌گوید. اینکه نوشته‌های ابن بطوطه به غرض آلوده است جای شگفتی نیست ولی با اینحال حاوی جزئیاتی است که منابع دیگر فاقد آن است.^۲